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ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА КОРИСТ И ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО КРИВИЧНА И ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА
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ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА НЕГОВО ДОНЕСУВАЊЕ

Владата на Република Македонија на Деветнаесеттата седница одржана на 02.09.2014 година ја усвои Информацијата за изменување и дополнување на Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка и Законот за шумите во постапувањето со одземена бесправно посечена дрвна маса.

Согасно нацрт записникот од седницата, Министерството за правда е задолжено во рок од 10 дена до Владата на Република Македонија  да достави изменување и дополнување на Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка. 

Согласно записникот, Министерството за правда по одржан состанок со претставници на ЈП Македонски шуми и Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство подготви предлог на закон. 

Со предлог на законот се предлага ново законско решение со кое ќе се овозможи поефискасно управување со огревните дрва. 
II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ

Предлог на законот за изменување на Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка се заснова врз истите начела на кои се заснова Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка.


III. ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

Предложените законски одредби нема да предизвикаат дополнителни материјални обврски за одделни субјекти. 
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА КОРИСТ И ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО КРИВИЧНА И ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА
Член 1


Во Закон за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр.98/08,145/10, 104/13, 187/13 и 43/14) во член 6 став 2 во алинејата 2 по зборовите „во кривична постапка,“ се додаваат зборовите „освен одземената дрвна маса согласно закон,“.

Во алинејата 3 по зборовите „во прекршочна постапка“ се додаваат зборовите „освен одземената дрвна маса согасно закон“.

Член 2
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  ПРЕДЛОГ НА

ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИТЕ
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ ЗАКОНОТ

Предлогот на законот содржи   2  члена.


Со членот 1 од Предлогот се менува членот 6 став 1 алинеја 2 од законот. 
Во алинејата 2 се додаваат зборовите „освен одземената дрвна маса согасно закон“ со што истите се одземаат од надлежност на Агенцијата.  

Во алинејата 3, која се однесува на прекршочна постапка се додаваат истите зборови како и во претходната алинеја.

Со членот 2 се уредува материјата за влегување во сила на овој закон.

II.  МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИОТ ЗАКОН

Со предложените изменувања на законот се очекува поголема ефикасност во управувањето со огревните дрва. 
ОДРЕДБИ ОД ЗАКОНОТ  ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА КОРИСТ И ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО КРИВИЧНА И ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА КОИСЕ МЕНУВААТ

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.98/08,145/10, 104/13, 187/13 и 43/14) 
Делокруг на работа на Агенцијата

Член 6

Агенцијата ги врши следниве работи:

–управува со конфискуваниот имот, имотната корист и одземените предмети, 

–со согласност на судот управува со привремено конфискуваниот имот и имотна корист и привремено одземените предмети  во кривична постапка со цел да се заштити вредноста на имотот согласно со овој закон,

управува со привремено конфискуваниот имот и имотна корист и одземените предмети во прекршочна постапка со цел да се заштити вредноста на имотот согласно со овој закон, 

- управува со трајно одземени предмети во прекршочна и управна постапка  согласно со закон, освен предметите одземени во даночна постапка,

- ја спроведува постапката за извршување на конфискацијата на имот и имотна корист,

–го чува и складира одземениот имот,

–врши процена,

–води евиденција на целокупниот одземен имот,

–го продава одземениот имот,

–изготвува статистички, финансиски и други извештаи за одземениот имот,

–планира, организира и спроведува обука за вработените во Агенцијата и другите субјекти вклучени во постапувањето со одземениот имот,

–дава мислења во врска со примената на овој закон и

–врши други работи утврдени со закон.
Управниот одбор на Агенцијата со подзаконските акт го пропишува начинот на 

водење евиденција на податоци за одземениот имот
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